Privilegium concessum quibusdam Monialibus, quae Breviario Romano utuntur, recitandi Officia propria Sanctorum indulta Ordini S. Augustini, quomodo sit accipiendum, ad quae Officia extendatur, et quae excludat? 3374.

Privilegium concessum Congregationi Sacerdotum sub titulo Animarum Purgantium Civitatis Elboren. celebrandi qualibet feria secunda unicam Missam defunctorum in dup. non de praeccepto 3849.

*Privilegium, quod dicitur concessum Sodalitati S. M. de Campo Sancto et Confratribus eidem adscriptis, utendi Altari portatili, declaratur per Apostolicas Literas ad Locorum Ordinarios, et ad viam iuris reducitur, adianctis conditionibus, et limitationibus, quibus tolluntur abusus et corruptelae ex mala Indulti interpretatione exortae 4548. Vide *Votum, quod subiicitur.**

Privilegium audiendi Sacrum e fenestra privatae domus Ecclesiae introsipienti strictim servandum esse praecipitur 4654.

Privilegium Pontificium redigendum ad limites Indulti ipsius 4672. ad 24.

Processiones: Ordo in iisdem servandus 4., item quoad delationem Crucis 7.

Processiones publicas, et privatas edicere, dirigere, et reducere pertinet ad Episcopum, et eius Vicarium 181. 317. 2585., de consilio tantum Capituli, non de consensu 614. 1388. 1417. 1519. ad 3. 3201. ad 1. 2. et 3., ne dum Episcopo competit publicas Processiones indicere, et ad eas per edictum populum convocare, sed etiam ad eum privative pertinet, ex causis sibi bene visis, illas prohibere, quae fieri consueverunt ex devotione populi, et Confraternitatum 528.

Processiones publicae, et solennes quae sint, et quae minus solennes, et privatae? 330.

Processiones ita debent ab Episcopo disponi, atque ordinari, ut primum incedant Confraternitates

- Laicorum, mox Regulares, digniori vero in loco Clerus saecularis 603.
- Processiones*, absente Episcopo, indicendae sunt a Vicario, non autem ab Archidiacono Cathedralis 880. (Id, quod de Archidiacono dicitur, intelligi debet de prima Dignitate, quocumque nomine nuncupetur) Fieri nequeunt a Parocho sine licentia Episcopi 933.
- Processiones* dum fiunt, cantari debent Litaniae, quae habentur in Breviario, neutiquam vero Evangelia, et similia 1041. (Quod praecipue locum obtinet in Processionibus Rogationum: nam quoad alias, sunt certae preces pro earum diversitate a Rituali Romano praescriptae).
- Processiones duo* eodem die, eodemque tempore ducendae non sunt 4850., illi manutendi, qui in ea faciendae sunt anteriores; qui vero posteriores, aliam seligant diem 1426., circa Crucem elevandam servari debet dispositio Caeremonialis *lib. 2. cap. 33. 1657. 1666.*, ad cuius praescripta incedere debent Collegiatae, quae incedere solent sub Cruce Cathedralis 2119. *ad 2.*
- Processionum ritus* a Caeremoniali praescriptus perverti, et immutari nequit ab Episcopo, neque de consensu Capituli 1861. (addi posset, nec variandos esse ritus quoad Processiones recensitas in Rituali Romano).
- Processiones* duci possunt per limites Parochiarum, non requisita licentia Parochorum, si facta sit facultas ab Episcopo 2186.
- Processiones* quoad interventum duarum Collegiatarum. Declaratur: num quaelibet incedere debeat sub propria Cruce, et assignatur locus conveniens primae utriusque Dignitati 1524.
- Processiones* enumerantur, ad quas Regulares compelli possunt. Decretum generale 1934. 2022. 2187., quae sint publicae, ad quas cogi possunt habentes Beneficia etiam simplicia 2139.
- Processiones Iubilaei*, pro pace, pluvia, serenitate etc. generalibus adnumerantur 2286. *ad 1.*, indicenda est pro iisdem hora conveniens a Collegiata, non autem a Parocho Matricis. *Ibidem ad 2. et 4.*, qui tamen interesse debet, nisi sit legitime impeditus. *Ibidem ad 3.*
- Processiones* exigendae ad formam *lib. 1. cap. 14. lib. 2. cap. 33. Caeremonialis 4081. ad 2.*
- Processiones* extraordinariae, quae fiunt a Canonicis ex devotione, claudi debent a Dignitate, vel Hebdomadario, qui Missam celebrat, et induitur Pluviali iuxta Ecclesiae, et loci consuetudinem 1977. *ad 2.*
- Processioni* interfuturi omnes convenire debent in Ecclesia, ubi est inchoanda, etsi intersit Collegiata 2221. *ad 3.*
- Processiones* a Regularibus et Sodalitatibus fieri solitae in Octava Corporis Christi permittendae, dummodo fiant prope muros Ecclesiae, et domus ab ipsis dependentes 78.
- Processiones* ducere non licet Regularibus extra eorum Monasteriorum claustra 487. 819. 839. 886. 970. *ad 1. 1084. 1085. 1228. 1368. 1421. 1446. 1636. 1795. 2574. ad 1. 2652. ad 1.*, multo minus eas ducere per limites Paroeciae, et Ecclesiae Collegiatae 510. 529., si Monasterium non habet claustrum fieri potest Processio circa externum ambitum Ecclesiae 723., quod etiam militat quoad Confraternitates laicales 723. 970. *ad 1.*: extra vero ambitum nec Regulares, nec Confraternitates possunt Processiones ducere, nisi cum consensu, licentia, et Cruce Ecclesiae Parochialis. Excipiuntur illi, qui habent speciale privilegium 723. 2265. 2278. 2761., habita tamen licentia nequit Processio fieri iisdem viis, tempore, et loco, quibus fit a Parochiali semper, et in omnibus praeferenda 2574. *ad 2.*
- Processiones* quaedam Fratribus Ordinis Minorum vetitae 2270. 2301.
- Processiones*, et expositiones SS^mi Sacramenti Regularibus permittere, aut interdiciere potest Episcopus pro suo arbitrio, et prudentia 2592.
- Processiones*, quas in casu particulari fieri posse a quibusdam Regularibus cum, vel sine licentia Parochi, S. R. C. declarat 2632.
- Processio* dum fit in solemnitate Corporis Christi, Canonici, et Dignitates Ecclesiae Cathedralis tenentur assumere sacra indumenta praesente, vel absente Episcopo 735. 1000., omnes de Clero, et etiam Collegiatae debent incedere sub unica Cruce Cathedralis, nisi contraria vigeat consuetudo 756., modus quidam inductus in ducenda Processione SS^mi Sacramenti, recurrente solemnitate Corporis Christi, a S. R. C. reprobatus 1495., in hac Processione semel tantum elargienda est Populo benedictio, non toties, quoties occurrunt Altaria erecta per viam 1693.
- Processiones*, quae fiunt in Festo, et per Octavam Corporis Christi fieri possunt, non petita Parochi venia, intra cuius Paroeciae limites ducendae sunt, quamvis quoad alias Processiones haec venia petenda sit 1705. 1790. 4841. 4851. *ad 2.*, in his Processionibus ducendis admitteri non debent pueri, puellaeque repraesent-

tantes Sanctorum Martyria, et Mysteria 2398. 2423. *ad* 7., nemini licet incedere cum capite cooperto in Processionibus cum Sacramento; in illis vero, in quibus deferuntur Sanctorum Reliquiae, non licet uti bireto 2404., in Processione solemnī per Octavam SS̄mī Corporis Christi, licet Sacramentum tantisper deponere in aliqua Ecclesia, ac etiam Altari, quod erigi solet in via 2825., si Processio ingrediatur Ecclesiam Monialium, danda non est cum Sacramento duplex benedictio, altera scilicet versus Moniales existentes in Choro retro Altare, altera versus populum 4158. *ad* 2. 4372. Decretum generale.

In Processione, in qua circumferuntur Sanctorum Reliquiae, deferendum non est Sacramentum 45.

De Processione cum SS. Sacramento Feria VI. maioris Hebdomadae 120.

Processio SS. Sacramenti in solemnitate Corporis Christi inchoanda ab Ecclesia Matrice. Consuetudo eam inchoandi a Cappella Domini loci improbanda, et damnanda 3027.

In Processione SS. Sacramenti non licet deferre instrumenta Passionis, scilicet fragmentum Crucis, Spinās, et similia 3059. *ad* 1. neque figuras veteris testamenti 4994. *ad* 27.

Processio solemnīs in die SS̄mī Corporis Christi fieri debet a digniore Capituli, dummodo tamen is Missam celebret 3551.

In Processione solemnī Corporis Christi non licet deferre sellas, etsi id fiat ad ornatum tantum 3201. *ad* 4. 3349. *ad* 4., nec licet choreas ducere a viris, et foeminis personatis, non obstante consuetudine. *Ibidem ad* 5.

Processio solemnīs in Festo Corporis Christi fieri debet iuxta modum ab Episcopo praescriptum 3645.

In Processione SS. Corporis Christi Sacerdotes, Diaconi, et Subdiaconi possunt induere Albas, Casulas, et respective Dalmaticas, ac Tunicellas, et Crux processionalis potest deferri ante Clerum per Subdiaconum Tunicella paratum 4113. (Decretum hoc obtinet in Processionibus particularibus, nam quoad generalem, quae fit ab Ecclesia Cathedrali cum totius Cleri interventu soli Canonici, et Dignitates paramenta sumunt).

Processio SS. Corporis Christi quomodo ordinanda ab Eremitis Montis Coronae Ordinis Camaldulensium: item Feria V. in Coena Domini, et Feria VI. in Parasceve? 4130.

Processio SS. Corporis Christi, quae fit in eiusdem

solemnitatis Octava a Capitulo Ecclesiae Cathedralis Bituntinae, debet incipi, et terminari ab uno, eodemque Celebrante: non autem Sacra Hostia deferenda est usque ad ianuam Ecclesiae ab uno Celebrante, et ibi alteri Dignitati tradenda 4195.

Processio SS. Sacramenti, quae fieri nequit in Ecclesiis minoribus infra Octavam SS. Corporis Christi ob deficientiam ministrorum, peragi poterit in altera ex Dominicis sequentibus, prout loci Ordinario videbitur, post celebratam Missam cum commemoratione Sacramenti 4200.

In Processione SS. Corporis Christi pausatio fieri potest semel vel iterum, non quoties Altaria occurrunt in via 4574., toleranda consuetudo elargiendi populo benedictionem, servata regula Caeremonialis. *Ibidem*. Vide *subiectam adnotationem*.

Processio Ecclesiae Parochialis S. Agricolae Civitatis Avenionen. in Octava SS. Corporis Christi non est necesse, ut incedat per solitas vias, sed locum esse mutationi cursus S. R. C. respondit 4288.

Processionibus tam ordinariis, quam extraordinariis fieri solitis ab Ecclesia Parochiali S. Proculi Bononiae, ac signanter illi SS. Corporis Christi, quae in dicta Parochia fit quolibet decennio, Clerici saeculares eiusdem Parochiae interesse possunt cum Superpelliceo, et intortitiis, etiam non invitati; sed Episcopus providere debet, ne oriantur scandala 4431. 4433.

Processiones solemnēs alicubi fieri solitae Feriis V. et VI. maioris Hebdomadae cum SS. Sacramento, vetitae 323., huiusmodi Processiones nocturnae, utpote repugnantes stylo, et ritui, Mysteriis Ecclesiae, nullo modo permittendae. *Ibidem*.

Processio, quae fieri consueverat Feria VI. maioris Hebdomadae in Civitate de Anduxar Genen. Dioecesis reprobata, ac vetita 3647.

Processio fieri solita a Sodalitate S. Sepulcri erecta in Ecclesia Barnabitarum Maceratae Feriae VI. in Parasceve, faciendā est sumptibus Sodalitatis, salvo tamen iure Episcopi etc. Barnabitis vero praestantibus pro supplicatione faciendā Ecclesiam exornatam, prout ipsis libuerit, non oritur ex hoc coactiva ulla obligatio 4502.

Processiones Rogationum dum fiunt, probatur mos visitandi diversas Ecclesias, et in unaquaque recitandi orationes, quod primum fit a Canonicis Cathedralis, gradatim incipiendo a digniore: mox eodem ordine a Canonicis Colle-

giatae 1658. *ad* 1., interessente Episcopo, in Ecclesiarum ingressu porrigendum est ei Aspersorium a digniore de Capitulo Cathedralis. *Ibidem ad* 3., in his adhibendus semper est color violaceus, etiam infra Octavam Paschatis 1810. Pluvialis indumentum, et precum decantatio, ad illum spectat, qui Missam in Cathedrali celebraturus est, quamvis Processio finem habeat in Collegiata 2165., si Episcopus intersit Pluviali indutus, nemini licet eo uti indumento. Eo vero absente, vel nolente preces absolvere, id spectat ad illum, qui Missam celebraturus est, etiam privative quoad Parochum 2165. Vide etiam 2939. Preces, et orationes etiam in alienis Ecclesiis pertinent ad Capitulum Cathedralis, ad illum scilicet, qui ultimo loco procedit Stola, et Pluviali indutus 4192.

In Processionibus Rogationum, quibus intersunt Capitulum Cathedralis, et Cleri Ecclesiarum Parochialium cum respectivis Archipresbyteris, usus Pluvialis pertinet ad Capitulum Cathedralis 4262. *ad* 1. Missae vero in dictis Parochialibus, licet cum assistentia Capituli Cathedralis, competunt respectivis Archipresbyteris. *Ibidem ad* 2., (in hisce decretis, quae versantur circa Processiones Rogationum apprensens aliqua contradictio occurrit, praesertim quoad illos, qui preces recitare debent, et Missas celebrare; animadvertendum tamen est Responsa Sacrae Congregationis respicere casus particulares in re, quae iuxta casuum exigentiam non respuit variationem, idcirco decidendi ratio petita fuit ex non irrationabilibus, et non improbandis consuetudinibus Ecclesiarum particularium).

In Processione Rogationum maiorum, quae fit in Urbe cui spectet ius sedendi in Choro sive in Missa quae ab Episcopo Vicegerente celebratur, sive tempore quo Processio disponitur? 5163. Vide adnexum Decretum quoad Capitulum S. Marci de Urbe.

Processione Rogationum maiorum absoluta in Ecclesia S. Marco Venetiis dicata, hora tertia solemniter est decantanda, quo tempore Episcopus recitat psalmos et accipit paramenta rubra pro Missa Pontificali 5180. *ad* 3.

Processio SS. Rosarii peragi potest extra ambitum proprium a Dominicanis, habita tantum licentia ab Episcopo 3205.

Processio SS. Rosarii in Ecclesia S. Dominici Maioris Neapolis facienda est a Fratibus Ordinis Praedicatorum, etsi Confraternitas ibi erecta non accedat 5181.

In Processionibus, in quibus deferuntur SS. Sacramentum, vel Lignum Crucis tam Clerici, quam Laici incedere debent, detecto capite, in aliis vero, in quibus deferuntur Reliquiae, aut Statuae Sanctorum, qui eas deferunt, nequeunt caput tegere, alii vero de Clero uti possunt bireto 3230. *ad* 1., si in Processione non deferuntur Reliquiae, etiam Magistratus caput tegere potest. *Ibidem ad* 2., si sub Baldachino deferatur aliqua Statua vel Imago, tam Laici, qui sustinent hastas, quam Clerici, qui sub Baldachino incedunt, nequeunt caput tegere. *Ibidem ad* 3.

Processiones, in quibus deferuntur Sacrae Imagines quoad locum dandum Capitulo 3255.

In Processione Palmarum, et Candelarum consuetudo, quae viget in Cathedrali Conimbriensi, ut Cappellanus per turnum paratus Crucem deferat, servanda est 4233. *ad* 10., item consuetudo, ut Processionibus Rogationum Cantores incedant Pluvialibus induti. *Ibidem ad* 11., item etiam alia, ut easdem Processiones ducentes, in Ecclesiis, quae per vias occurrunt faciant commemorationes pro defunctis ibi tumulatis in adimplementum Legatorum. *Ibidem ad* 12., necnon altera, ut in Processione Corporis Christi duo medii-Canonici, seu Tertianarii Tunicella, seu Dalmatica induti thuribula deferant, et Ven. Sacramentum incensent. *Ibidem ad* 13.; ac tandem alia, ut duo Canonici, vel medii-Canonici Pluvialibus induti quaedam insignia argentea sine Palmis, et Candelis deferant in die Purificationis, et in Palmis. *Ibidem ad* 14.

Processionem S. Antonii de Padua incidentem infra Octavam SS. Corporis Christi fieri posse a Conventualibus S. R. C. respondit, dummodo dies non sit impedita aliis Processionibus 3801. 3806.

Processio cum Statua B. M. V. perdolentis cui competit in quaestione exorta inter PP. Doctrinae Christianae, et Confraternitatem quinque Plagarum in Civitate Pontiscurvi? 4923. 4959.

Alia habes sub. V. *Episcopus, Canonici, Litaniae, Regulares, Sacramentum.*

Procurator generalis Min. Observantium S. Francisci in Cappella Pontificia manutenendus in quasi possessione praecedendi alterum Conventualium 67.

Professio bona fide facta, sed irrita ob errorem supputationis aetatis, detecto errore ratificata,

dat Professor praecedentiam supra posteriori Professos 2041.

Prohibitionem ab Episcopo factam Clero, aliisque Ecclesiasticis, ne distribuerunt Candelas benedictas in die Purificationis per domos saecularium non sustineri S. R. C. respondit 3930. ad 6.

Pro Regi in Civitate Calaritana residenti permittitur, ut in sua privata Cappella recitari faciat Matutinum in solemnioribus Festis, sed absque ulla solemnitate, nequam vero liceat ibi concionem haberi 34.

Protonotarii num debeant Feria VI. in Parasceve Pontifici fimbrias deferre? 125.

Protonotarius, qui sit Dignitas, vel Canonicus, debet in Choro, et functionibus sedere, ac incedere in loco sibi conveniente, et cum habitu proprio Dignitatum, vel Canonicorum: secus non participat de distributionibus, et fructibus 422. 602. 1434. 2833. 2834. 2894. 3362. 3951., nec potest sedere supra, vel inter Canonicos 567. 823. 2894.; potest in Choro uti subtana violacea, dummodo in reliquis deferat habitum chorale 446. 718. 1034. Missam celebraturus, etiamsi sit Vicarius, debet e Sacristia paramenta sumere, et unicum adhibere ministrum 457.

Protonotarii Apostolici de numero Participantium manutendi sunt in quasi possessione praecedendi Canonicos tam in Patriarchalibus Urbis, quam in Cathedralibus 474.

Protonotarii Apostolici ad instar Participantium Pontificalia exercere possunt praevio Ordinariorum consensu, servatis regulis quibus Praelati Episcopo inferiores obstringuntur 5199.

Protonotarii Apostolici Titulares seu Honorarii quoad requisita et praerogativas. Constitutio Pii PP. VII., qua Apostolicae firmitatis robor adiicitur Decretis latis a Congregatione particulari ad tollendos hac super re abusus deputata 4545. Vide etiam num. 4797.

Protonotarii Titulares non debent turbare Processiones 637., si intersint Processionibus uti Protonotarii, debent incedere cum Mantelletto, et Rochetto 645.

Protonotarius, qui simul sit Praepositus Ecclesiae, incedere debet in loco ordinario Praepositorum, et non post Celebrantem 658., sive Dignitas, sive Canonicus potest ad libitum deferre Rochettum, sed nullatenus participat de distributionibus 667.

Protonotarii Titulares praecedunt Canonicos Cathedralis non incedentes collegialiter 753. ad 2., in associandis Cadaveribus, aliisque functionibus Ecclesiasticis nequeunt deferre Rochettum discoopertum loco Superpellicei 799., non habent praecedentiam supra Canonicos antiquiores 872., prohibendi non sunt a delatione Rochetti, et Mantelletti coloris violacei in Ecclesiis, et functionibus Ecclesiasticis 877., quoad locum eis debitum servanda est dispositio cap. 13. lib. 1. Caeremonialis 914. 918., nequeunt deferre in pileo funiculum sericum coloris violacei 1651. 1895. 2038., neque possunt celebrare in Pontificalibus 1251., possunt concionari in habitu Praelatico 1350. 1679., nequeunt paramenta sumere de Altari 1458. 1958., aut in Missa uti bugia, et anulo, ac duos adhibere ministros Cotta indutos 1729. 2676., aut adhibere quatuor candelas 1958., nec possunt supplere vices Archipresbyteri, si seniores Presbyteri addicti sint servitio Ecclesiae 1958., in habitu sedere debent immediate post Canonicos: ubi deest Capitulum, post Rectorem, vel facientem Officium. Ita in Processionibus, in quibus tamen, si intersit Magistratus, possunt incedere post Baldachinum 2000.

Protonotario Canonico petenti veniam interessendi Choro cum habitu Protonotarii, amissis distributionibus, S. R. C. non licere respondit 809.

Protonotarius Canonicus in habitu Praelatico ultimum locum tenere debet, et amittit distributiones, secus vero in habitu canonicali sedere debet in loco suae receptionis 2038.

Protonotarii, qui cum dedecore utuntur habitu violaceo, et Rochetto, num sint prohibendi ab horum usu? 2226.

Alia de Protonotariis 332. 2370. 2371. 2579. 2580. 2737. 2772. 2778. 2818. 2822.

Provincialis alienius Ordinis Regularis nequit paramenta sumere de Altari, aut instrumento uti, quod bugiam vocant, aut assistentiam habere plurium sui Ordinis Religiosorum 1062. ad 2., neque ei licet concedere sedes camerales in sua Ecclesia pro Mulieribus non illustribus, praesertim contradicente Episcopo. *Ibidem* ad 3.

Psalmi poenitentiales, et graduales dicendi in Choro, nisi contraria vigeat consuetudo 287. 401. 813.

Pueri Choro inservientes convenit ut sint tonsurati, si per aetatem sint capaces Tonsurae 172. *ad 2.*

Pueri, puellaeque repraesentantes Sanctorum martyria, et mysteria nullo modo admittantur in Processionibus, quae per Urbem fiunt in Octava Corporis Christi 2398. 2423.

Pulpitum, in quo sermo habetur Feria V. in Coena Domini in pedum lotionem, debet esse nudum absque ullo ornatu 4395. *ad 24.* ita etiam pro sermone de Passione 5013. *ad 3. et 4.*

Punctatores convenit ut sint de gremio Cathedralis, et in Choro resideant 3597. *ad 17.*

Purificationis Festum V. Festum Sanctae Mariae.

Purificatoria ex lino conficienda. Vide *Corporalia.*

Purificatorium seorsim non est benedicendum 4526. *ad 26. et 27.*, maxime congruit ut adhibeatur ad effectum abstergendi in Calice guttas vini, quae resiliunt. *Ibidem ad 28.*, arbitrio Sacerdotis relinquatur illud ponere super pedem Calicis, dum praeparatur, vel super Patenam. *Ibidem ad 29.*

Q

Quarta funeralis num comprehendat etiam Candelas existentes super Altare? 2375.

Quarta funeralis, quae debetur Parocho, etiamsi corpus defuncti tumulatum iam sit in Ecclesia Regularium, dum exequiae celebrantur 2499.

Quitensis, aliarumque Ecclesiarum in Indiis mos particularis, ut Canonici, qui utuntur Superpelliceis cum manicis oblongis, maioris reverentiae causa quandoque manicas deponant, et circa brachia obvolvant, non reprobatur 3799.

R

Reconciliatio Ecclesiae pollutae, si fiat a Sacerdotibus de licentia Sedis Apostolicae, facienda est cum eadem benedictione, qua utitur Episcopus 351. *ad 10.* Ecclesiae non consecratae fieri potest, et debet per Sacerdotem aqua exorcizata, quae in diem benedicatur a Presbyteris 641.; consecratae vero reconciliatio fieri non potest, nisi per Episcopum, vel de commissione Papae, aqua per Episcopum benedicta. *Ibidem*, fieri debet forma a Pontificali praescripta, nec sufficit quod in ea celebrata sit Missa

1001. *ad 2.* 1521. *ad 1.* 1632. *ad 1. et 2.*, facta ab Episcopo non habente iurisdictionem in loco, valet 1001. *ad 3.*, prout etiam facta a Sacerdote sine delegatione; sed cavendum, ne id fiat 1572. Alia dubia de Altarium reconciliatione 3415.

Reclor Ecclesiae ruralis, in qua asservatur Sanctissimum Sacramentum, tenetur ad residentiam, et ad quotidianam celebrationem vel per se, vel per alium 4700.

Reclor Parochialis, qui curam per Cappellanos exercet, tenetur excipere Ordinarium ad suam Ecclesiam accedentem cum Stola, Superpelliceo, et Aspersorio 660., dum recitantur Divina Officia, in sua Paroecia debet sedere in scamno, non in sella 948. *ad 1.*, si ad eius Ecclesiam accedat Episcopus cum Capitulo Cathedralis sedere debet post Canonicos in aequali scamno, vel e regione sedis Episcopalis. *Ibidem ad 3. et 4.*

Reclor Ecclesiae non Parochialis pro functionum celebratione non tenetur exquirere consensum Parochi 5024.

Rectores, et Administratores Hospitalium, quibuscumque fruuntur privilegiis, nequeunt solemniter exponere SSmum Sacramentum sine licentia Episcopi, et inobedientes puniendi, nisi speciali Apostolicae Sedis indulto tueantur 3254.

Sanctissimi Redemptoris V. Officium.

Referendarii extra Urbem 1778.

Regulares tenentur recipere Capitulum Cathedralis processionaliter accedens ad eorum Ecclesiam in Supplicationibus Litaniarum Maiorum, vel ob publicam aliquam causam 144. *ad 1.*, in transitu harum Processionum tenentur etiam pulsare campanas et vias mundare. *Ibidem ad 2.*

Regularibus non licet sepelire defunctos, (hoc est ad eorum Ecclesias sepeliendos deducere) sine interventu proprii Parochi 437., qui tamen incedere debet sub eorum Cruce 3462. *ad 2.*, vocati ad funus debent convenire in Ecclesia Cathedrali, vel Parochiali etc., non autem eis licet expectare per vias, vel in domo defuncti 704. 900. 935. 970. *ad 3.* 1081. 1083. 1503. 1527. 1783. 2016. 2190. 2191. 2332. *ad 2.* 2353. 2473. 2510. *ad 1. 2. et 3.* 2518. *ad 1.* 2652. *ad 3.* 2824. 2830. 3179.

ad 1. 3223. *ad 2.* 3406. 3462. *ad 1.* 3509. 3722. *ad 7.* 3881. 4210. *ad 3.* 4217. *ad 3.*, etiamsi Cadaver ad eorum Ecclesiam deferatur 2273. *ad 6.*, quod si deferatur ad Parochiam, nequeunt hanc ingredi elata Cruce, illamque retinere prope feretrum usque ad finem Officii 3722. *ad 8.*, aut ibi Officium facere. *Ibidem ad 11.*, debent Officium facere in eorum Ecclesiis super Cadaveribus ibi tumulandis 713. 745. *ad 2.* 1099., et in horum Cadaverum associatione elevare propriam Crucem 745. *ad 3.*, quo in casu Parochus defuncti perventus ad Ecclesiae tumulantis ianuam, recedere debet 717. *ad 1.* 1103.

Regulares non vocati ad funus nequeunt interesse 801., si accedant non vocati nequeunt quidquam exigere 808., nequeunt levare Cadavera sine consensu proprii Parochi 936. *ad 1.* 1854. 2332. *ad 3.*, possunt tamen, si Parochus venire renuat, vel nolit alterum mittere 2846. *ad 1.* 3750. *ad 4.*, nec indigent licentia Episcopi 2684., si funeri intersit Capitulum Cathedralis, vel Collegiatae, tenentur incedere sub Cruce Capituli 1307. 1532. 2465. 2470., possunt propriam Crucem elevare, si Collegiata loci non accedat collegialiter, et uti Capitulum 2312., nequeunt turbari a peragendis Officiis super Cadaveribus in propriis Ecclesiis, etiamsi vigeat contraria consuetudo favore Cathedralis 1347., si nolint per se ipsos exequias facere, nequeunt alios vocare Presbyteros, sed hoc in casu eas peragere spectat ad proprium Parochum 1380., nequeunt in domo defuncti canere preces sine consensu Parochi 2273. *ad 7.*, tenentur ad ianuam Ecclesiae excipere cum Cruce defunctum, et permittere Clero saeculari ingressum in Ecclesiam, qui tamen nequit se exequiis immiscere. *Ibidem ad 8.* 4316. *ad 2.*, expletis exequiis, abstinere debent ab associando consanguineos ad domum defuncti 2273. *ad 9.*, nequeunt elevare propriam Crucem, si Cadaver extra eorum Ecclesias deferatur, vel Capitulum intersit 2332. *ad 1.* 2429. 2518. 2532., nequeunt aspergere Cadaver aqua benedicta, aut intonare antiphonam: *Exultabunt Domino*: nisi in propria Ecclesia 2652. *ad 4.*, quod respicit etiam Cappellanos Sodalitatum 2912. *ad 11.*, cogi nequeunt ad associationem, satis est quod expectent ad Ecclesiae ianuam 2733. *ad 4.* 3241. *ad 1.*, renuentes deferre, vel tumulare defunctos in eorum Ecclesiis, ne Clerus Cathedralis eas ingrediatur, compelli possunt ab Episcopo sub censuris, etiam per

interdictum 2810., possunt corpuscula parvulorum sepelire in suis Ecclesiis, si ibi adsit sepulcrum maiorum, vel parentes ibi sepulturam elegerint 590.

Regularis ut privata persona vocatus ad funus, abstinere debet, quia semper ei convenit incedere sub Cruce suae Religionis 1175.

Regulares, qui nimis distant a Paroecia, non sunt cogendi ad associandum funus; verum, si invitati velint interesse, tenentur accedere ad Parochiam 2065.

Regulares nequeunt deferre extra claustra Cadavera defunctorum in Conventu 2273. *ad 5.*, si ad eorum Ecclesiam deferendum sit Cadaver, non tenentur haeredes illud primum deponere in Ecclesia Parochiali, ut super illo Parochus Officium peragat 3881. *ad 2. et 3.*, nec Parochus praeter quartam funerum potest quidquam exigere. *Ibidem ad 4.*, occasione funeris ad eorum Ecclesiam delati licet ipsi libere pulsare campanas, irrequisito Plebano 4210. *ad 4.* 4217., nequeunt extra ambitum propriae Ecclesiae absolutiones super defunctis facere, etiam rogati a Parentibus, et loci Magistratu, secus facientes poena plectendi sunt, quia Parochi iurisdictio non cessat, nisi quando Cadaver pervenit ad Ecclesiae tumulantis ianuam 4119. *ad 13.*

Regulares ad funus acciti possunt e suo Coenobio egredi, praecedente propria Cruce, dummodo non deferatur in pompa funebris, in quo incedere debent sub unica Cruce elevanda cui de iure 4987.

Regulares quoad praecedentiam in Processionibus, dum his intersunt ex diversis Institutis 156. 193. 219. 381. 484. 542. 640. 666. 838. 841. 1151. 1277. 1326. 1575. 2388. 2418. 3923. 4037. Praeeminentia petenda est, non ab antiquitate Conventus, sed ab incolatu familiae 1894., quid inter Minores de Observantia et Capuccinos? 2865. 5062.

Regulares Minores Observantes Assisii degentes in Processionibus habent praecedentiam supra Minores Conventuales quamvis isti Basilicae Patriarchali S. Francisci addicti sint 5222. *ad 1.*, quod ius etiam competit Minoribus Reformatis, quando Observantes non accedunt 5229.

Regulares tertii Ordinis S. Francisci Assisii commorantes praecedunt Capuccinos eiusdem Civitatis, quando isti sub propria Cruce in Processionibus incedunt 5222. *ad 3.*

Regulares nequeunt in Processionibus mixtim in-

- cedere cum Clero saeculari 76. *ad* 2. 165. 171. 213. 280. 455. 496. 554. 710., cui etiam in propriis Ecclesiis dare debent praecedentiam 745. *ad* 1. 3116., sublata qualibet contraria consuetudine 617. 1214., neque immiscere se debent cum Magistratu, aliisque saecularibus 1069. 1076.
- Regulares* omnes etiam exempti compelli possunt iuris remediis ad interessendum Processionibus generalibus singuli sub propria Cruce 76. *ad* 1. 90. 280. 970. *ad* 2.,
- Regulares* diversorum Ordinum in Suburbis, et Territorio Romano, quoad praecedentiam in Processionibus servare debent morem, qui in ipsa Urbe servatur 472.
- Regularibus* non licet Feria V. in Coena Domini Processionem facere cum SS. Sacramento extra Ecclesiam, et in Festo Corporis Christi extra earum iurisdictionem per illam Plebani 481., quod si concessum eis fuerit Processionem extra suos limites ducere, nequeunt variare viam semel electam 513. 2454.
- Regulares* nequeunt deferre Pluvialia in Processione Rogationum, aut agnos benedicere 801.
- Regulares* nequeunt ministrare Sacramenta, excepto illo Poenitentiae in domibus Tertiiorum, seu Centuratorum 407. *ad* 2., nec possunt in articulo mortis facere Tertiarios, seu Centuratos, eosque aggregare ipsorum Religioni. *Ibidem ad* 3., possunt tamen in suis Ecclesiis sepelire sine Parochi interventu Tertiarios, et Centuratos collegialiter viventes, nec non Mulieres virginalem, vel coelibem, aut castam vidualem expresso voto sub dicto habitu vitam ducentes. Sine hisce qualitatibus eos sepelire non licet in Regularium Ecclesiis, nisi sibi in iisdem elegerint sepulturam. *Ibidem ad* 4.
- Regulares* etiam Canonici nequeunt habere praecedentiam supra Parochos, dum hi tamquam tales Processionibus intersunt 176.
- Regulares* nequeunt nisi de licentia, et consensu Parochi ducere Processiones extra claustra Monasteriorum, et proprias Ecclesias 873. 991. 2970. *ad* 6. 3223. *ad* 1., nec sarius non est consensus Capituli, si intersit consensus, et licentia Episcopi 3426. 3440. *ad* 1.
- Regulares* vocati ad munia, et Processiones alicuius Confraternitatis, nequeunt prohiberi a loci Archipresbytero 1003., nequeunt Processiones extraordinarias ducere, non petita venia 1117., aut eas ducere extra claustra sine Cruce Parochi, aut sine huius licentia 1145.: nam

solum eas facere licet sine licentia Ordinarii, quae eis permittitur in vim Apostolici indulti 1344., cogendi sunt ad interessendum Processionibus Rogationum sub poenis etc., nisi habeant indulta Concilio Tridentino posteriora 1393., et ad consuetas, ac publicas 2544., et ex devotione, ac voto fieri solitas 2307., si habent licentiam Episcopi eas ducendi extra claustra, non indigent licentia Parochi 1506., tam Sacerdotes, quam Laici, nedum interesse debent Processioni S. Marci etc., sed etiam assistere usque ad finem 1559. 1827., debent ad Ecclesiam accedere, a qua incipit Supplicatio 1688., si ipsis ab Apostolica Sede indultum sit Processiones ducere per vicos, et plateas, nequeunt impediri 1759., prout etiam eam ducendi extra claustra infra Octavam Corporis Christi 1929. 4851. *ad* 1. *et* 2.; quandoque tamen declaratum fuit, non posse sine licentia Episcopi, sed ducendam esse Processionem intra limites propriae Parochiae, non obstante consuetudine contraria 2232., habetur Decretum generale de non ducendis Processionibus extra claustra, nisi de licentia Ordinarii, et eum consensu Parochi 1934., ab Ordinario eis designandae sunt viae 1945., enumerantur Processiones, ad quas Regulares, et Monachi compelli possunt 1934. 2022. 2437. 2874., excipiuntur ab his interessendo viventes in strictiori clausura, vel distantes a Civitate ultra medium milliare 2022. 4761. 4870. *ad* 4.

Regulares nequeunt per alienas Paroecias Processiones ducere, aut exercitium Viae Crucis peragere dissentientibus Parochis 2273. *ad* 1. *et* 2., possunt, habita venia ab Episcopo, et Parocho. *Ibidem ad* 3. 2836. *ad* 2., immo si Episcopus facultatem fecerit, nequit Parochus se opponere 2512. 2792., tenentur ad Processiones, quae fiunt pro aliqua necessitate, et accedere ad Ecclesiam, a qua inchoatur Supplicatio, nec discedere debent, nisi omnia complementum habuerint: possunt extra Ecclesiam caput operire, praeter quam in Processione SS. Sacramenti 2273. *ad* 4., quoad Processionem infra Octavam Corporis Christi, circa petendam Episcopi licentiam, servanda est consuetudo loci 2279., eis licet Processiones generales facere de licentia Ordinarii 2733. *ad* 8., non tenentur accedere ad Cathedralam, sed sat est, ut accedant ad Ecclesiam, a qua inchoanda est Processio, qua expleta, non tenentur associare Capitulum 2814., cogendi

- sunt in Processionibus sub censuris, ad deferendum capuceum, et non pileum, et ad canendum Litanias, aliasque preces a Clero saeculari decantari solitas 2288. 3268., nequeunt incedere cum Cotta, et Stola, invitis Parochis per horum Paroecias 2348.
- Regulares* nequeunt mittere suos laicos ad Processiones, et praecipue ad illas Corporis Christi, indutos vestibus sacro Ordini competentibus, et abusus huiusmodi eliminandus 2507.
- Regularis* deferens in Processione sacras Reliquias, uti debet Pluviali, et Stola 2733. *ad* 7.
- Regulares* tenentur nedum interesse Processioni Corporis Christi, sed etiam illam reassociare ad Matricem, ibique permanere usque ad benedictionem inclusive 3083., quod etiam intelligitur de aliis Processionibus publicis, et re-nuentes cogendi iuris remediis 3118. 3179. *ad* 2., etiamsi aliquibus numquam interesse consueverint 3462. *ad* 3., licet nequeant Processiones ducere extra claustra, quaedam in casu particulari excipiuntur 3722. *ad* 2.
- Regularibus Ordinis S. Dominici Civitatis Abellinen.* licet ducere Processionem de SS. Rosario extra ambitum, consentiente Episcopo, quin necessaria sit licentia Capituli, vel huius interventus 3440.
- Regularibus Ordinis S. Francisci Conventualium terrae Maceratae* Dioecesis Feretranae non licere respondit S. R. C. die 1. Augusti Processionem ducere per Parochiam ad Ecclesiam Monialium, non obstante quacumque consuetudine 3839. *ad* 1., nec alias facere Processiones extra claustra. *Ibidem ad* 2., aut visitare, et benedicere domus in Hebdomada maiori. *Ibidem ad* 3., aut diebus festis inter Missarum solemnias converti ad populum, eique pacem osculandam praebere, et ab ipso oblationes recipere. *Ibidem ad* 4., tenentur occasione funerum in Ecclesiam Parochialem convenire. *Ibidem ad* 5., quod si in ipsorum Ecclesia defunctus sit tumulandus, non licet Parocho eam ingredi cum Stola, et Cruce. *Ibidem ad* 6.
- Regularibus Carmelitis Terrae Cantalupi* Dioecesis Sabinen. licere respondit S. R. C. Processionem facere in die festo S. Mariae a Monte Carmelo cum licentia Parochi petita, etiam non obtenta 3843. *ad* 1., sed non licere exponere SS. Sacramentum sine licentia Ordinarii, qua obtenta, fas non esse triplicem benedictionem impertiri. *Ibidem ad* 3.
- Regularibus Ordinis S. Dominici oppidi Pali* Dioecesis Baren. non licere delationem Stolae in Processione SS. Rosarii sine licentia Parochi; aut in Processione SS. Sacramenti benedictionem impertiri infra Parochiae limites S. R. C. primum respondit 4216.; verum in altera propositione, recedendo a decisis, licere edixit de licentia Ordinarii 4225.
- Regulares* Doctoris gradu decorati quando huiusce honore frui possunt? 5035. *ad* 5.
- Regulares* nequeunt pulsare Campanas Feria V. in Coena Domini post indictum silentium ab Ecclesia Matrice, vel antequam in hac pulsentur Sabbato Sancto 2273. *ad* 10. 3722. *ad* 3., quamvis distent ultra milliaria a Civitate 4870. *ad* 3., aut dum in proxima Ecclesia Parochiali habetur concio 2273. *ad* 11., nequeunt exponere SS. Sacramentum sine licentia Ordinarii 729. 1021. 1061. *ad* 1. 1120. 1228. 2626. 2652. *ad* 5. 3722. *ad* 4. 4777. *ad* 7., hac obtenta cum clausula; *accedente consensu Parochi*, non sufficit facta petitio, et Parochus ex iuxta causa potest hunc denegare 3722. *ad* 5. et 6., contra facientes coercendi censuris 1158.: possunt tamen in solemnitate, et Octava Corporis Christi inter Missarum solemnias, et ad Vesperas 1321., vetitum est eis trinam benedictionem cum Ven. Sacramento impertiri 2735., iis, quibus in more est exponere Ven. Sacramentum singulis diebus festis, id licet, *accedente licentia Ordinarii* 3576.
- Regulares* nequeunt habere conciones, non petita benedictione ab Episcopo 1061. *ad* 2.
- Regulares* ad Altare celebraturi pergentes incedere debent capite cooperto 5018., utentes caputio debent caput tegere cum Amictu 1189., non tenentur associare Episcopum ad eorum Ecclesiam accedentem cum Cappa, neque hac de causa sunt molestandi 1219., nequeunt benedicere bruta in Festo S. Antonii in praesudicium Parochi 1298., cuiusque Ordinis, vel Instituti sint, tenentur in Missis solemnibus adhibere Diaconum, et Subdiaconum, in Vesperis vero Sacerdotem Pluviali indutum, ac servare Rituale, Caeremoniale, ac Rubricas Missalis, et Breviarii Romani 1653., solemniter celebrantes debent uti scamno ad formam Caeremonialis 1684. 1685., non autem sede cum subpedali 1742., nequeunt adhibere Rochettum loco Superpellicei, aut Cottam cum manicis angustis. *Ibidem.*
- Regulares* uno relicto, ad aliud transeuntes Coenobium in eadem Civitate, non amittunt praecedentiam supra alios recentioris incolatus 1997.

Regulares nequeunt benedicere sacras Suppellectiles pro Ecclesiis, et personis sibi non subiectis 2379., sed neque id possunt pro suis Ecclesiis sine speciali privilegio 4159. *ad* 3.

Regularis Canonicus professus, qui e Monasterio, Superioris iussu, discessit, et ad aliud commigravit, rediens postea ad suae professionis domum, tamquam antianus in suae receptionis locum restituitur 681.

Regularium lites de praecedentia componi debent ab Ordinario loci, etiam sub censuris contra renuentes ei obedire 3331. *ad* 6. *et* 7.

Regularibus licet in propriis Ecclesiis Cineres, Palmas, Candelas benedicere, ac distribuere 3626. *ad* 1. 2. *et* 3., non autem Processiones extra ambitum ducere, nisi probetur formiter consuetudo contraria. *Ibidem ad* 4., eis licet in propria Ecclesia, et per terram loci explere functiones cum licentia Curiae Episcopalis, quin requiratur etiam altera Parochorum 4057.

Regulares de uno ad alterum Coenobium demigrantes, in privata Officii recitatione extra Chorum se conformantes Calendario Conventuum, in quibus actu aliter morantur, satisfaciunt oneri recitationis horarum canonicarum, sive perpetuo ad tempus sint ibi permansuri, et etiamsi de uno ad alium Conventum transierint, iam anni parte transacta 4487. *ad* 7., tenentur sequi Ordinem iuxta Coenobium in quo morantur, etsi ad tempus, in publica Officii recitatione 5175.

Regularis Episcopus recitare debet Officium iuxta formam, et de Sanctis suae Dioecesis 265. *ad* 1. *et* 2.

Regulares tenentur tantum ad Officia Patronorum, et Titularium Ecclesiarum Cathedralium, sed sine Octava, ut etiam ad Officium Dedicacionis dumtaxat in die 731. 866. 1589. 1606. *ad* 1. 2159. 2302. *ad* 4. 3135. *ad* 4. 3316. 3788. *ad* 3. 4349. 4530. *ad* 6. 4729. 4941. *ad* 8., intra tamen Civitatem, et non extra 3181. *ad* 3. 3285. 3788. *ad* 3. 4040. *alia Dubia ad* 1. 4223. *ad* 1., praeter praedicta Officia nequeunt recitare alia in Calendario Dioecetano notata 1805.: si recitent, et recitare possint aliqua Officia Dioecetana, debent legere lectiones adprobatas, quae ab aliis leguntur 2451. *ad* 8., quod intelligitur de Regularibus, qui habent proprium Calendarium; ut autem tenentur ad Officium Patroni Principalis Civitati, ita etiam tenentur ad Officium Patroni Principalis Regni 3019. *ad* 1. *et* 7., possunt recitare Officia ad petitionem Regum concessa,

si concessio extendatur ad Regulares. *Ibidem ad* 2., quod si huiusmodi Officia occurrant cum festis proprii Calendarii, servanda est Rubrica de translatione Festorum. *Ibidem ad* 3. si sint eiusdem ritus, et dignitatis, illud praeferendum, quod cum maiori solemnitate, et populi concursu celebratur. *Ibidem ad* 4., si Officia concessa sint pro aliqua determinata Dominica, haec impedita, eo anno debent omitti. *Ibidem ad* 5., nequeunt Regulares de loci Patrono Octavam facere, nisi specialiter indultum id eis fuerit. *Ibidem ad* 8. 3125. *ad* 1. *et* 2. Vide etiam num. 4842. *ad* 3. 5032. *ad* 5.

Regulares addicti servitio alicuius Monasterii nequeunt fieri participes quoad Officia vi concessionum particularium indulta Monialibus 3135. *ad* 1. 2. *et* 3.

Regulares sub generica expressione, quod teneantur Officia recitare de Sanctis particularibus Episcopatum, ad illa tantum adiguntur, quae sunt primae classis, scilicet Patroni principalis, et Titularis Cathedralis 3143. *ad* 1., possunt etiam recitare praedicta Officia cum Octava, ac insuper alia de Patronis minus principalibus Regni etc. ac insuper Officia concessa ad petitionem Regum, dummodo concessionibus extendantur ad Regulares, secus nequeunt. *Ibidem ad* 2. 3. 4. 5. *et* 6.

Regulares tenentur ad Officia pro Ecclesia universali praecepta; possunt ea recitare, quae sunt ad libitum concessa; nihil tamen immutari per eos licet 3222. *ad* *dubia* 3. *quaesiti*.

Regularium Superiores, et Priores locales non veniunt nomine Ordinariorum, idecirco nequeunt assignare diem pro aliquo Officio iuxta facultatem Ordinariis concessam 3575. *ad* 8.

Regulares absque speciali privilegio, sed sola communicatione privilegiorum aliis Religionibus indultorum, nequeunt addere nomen fundatoris in *Litanis*, et *Confiteor*, aut recitare Officia, et Missas concessas aliis Religionibus 3741. *ad* 3.

Regulares, si non habent proprium Calendarium recitent Officium iuxta Calendarium Dioecesis additis Officiis pro Regularibus in Dioecesi indultis 5125. *ad* 1. *et* 2., si recitent Officium iuxta ritum Calendarii Cleri saecularis Civitatis, non tenentur ad Octavas Patroni loci, vel Titularis 4121., neque ad Octavas concessas Clero saeculari 5009. *ad* 1.

Regulares debent recitare Officia perpetuo translata diebus in Calendario Dioecetano assignatis, nisi in illis occurrat aliquod Officium Ordinis 4150. *ad* 1.

- Regulares*, qui degentes in Civitate tenentur ad Officium Dedicacionis, transferre hoc debent, si apud eos occurrat Festum altioris ritus: si vero sit aequalis, fieri debet de digniori 4223. *ad 2.*, non eis licet hoc Officium e Calendario expungere, imo cogendi sunt ad illud celebrandum iuxta formam Decretorum 4263., cum in recitatione Officii servare teneantur Decreta S. R. C., et Ordinis Constitutiones, ideo nequeunt continuare in recitatione Officiorum specialium Calendarii Dioecesis 4249. *ad 2.* 4362. 4717. *ad 2.*, possunt recedere a recitatione Officiorum ad libitum, quae ab ipsis fuerunt acceptata, si nequeant satisfacere Officiis proprii Ordinis 4393. *ad 19.*, in Festis principalibus suorum Ordinum possunt addere Symbolum in Missa, etiamsi celebrent in aliena Ecclesia 4395. *ad 7.*, idest Titularium, vel Patronorum Ordinum tantum 5125. *ad 3.*
- Regulares*, qui aliquod particulare Officium obtinuerunt pro altera ex Dominicis designanda, si haec designata non fuerit, vel perperam assignata, et interim idem Officium concessum sit pro universo Regno, in quo ipsi morantur, certa mensis determinata die, tenentur conformari huic concessioni, retento ritu ipsis indulto 4440. *ad 1.*
- Regulares* tenentur Officium facere de Ecclesiae Cathedralis Dedicacione, si praescriptum sit in Calendario Dioecesano, neque ad ipsos pertinet de huiusmodi consecratione dubia excitare 4559. Vide *subiectam notam.*
- Regulares* utentes Calendario Dioecesano tenentur se conformare quoad Officia noviter concessa eidem Calendario, non autem ea recitare diebus alias pro Ordine aut Congregatione assignatis 4581. *ad 6.* cum *adnotatione.* Vide etiam 4589. *ad 2.*
- Regulares* alicuius Ordinis qui sine habitu addicti sunt servitio alicuius Ecclesiae, nequeunt uti Missali Ordinis, sicut ad id cogi nequeunt Sacerdotes saeculares ad eas Ecclesias confluentes 4823.
- Regulares* qui aliquam Ecclesiam administant, sed eidem non sunt addicti nequeunt recitare Officium Titularis ritu primae classis cum Octava 4842. *ad 9. et 10.*
- Regulares* dum alterum Coenobium petunt, et in ipso per breve tempus commorantur quomodo Officium debent ordinare? 4874. *ad 1.*, quomodo etiam dum morantur extra Coenobium tempore Quadragesimae. *Ibidem ad 2.*
- Regulares* qui celebrant Dedicacionem omnium Ecclesiarum Ordinis ad certum diem, non tenentur celebrare Anniversarium omnium Ecclesiarum Dioecesis in qua morantur 4941. *ad 1.*, quid tamen sit servandum a Regularibus in Hibernia degentibus? Vide hoc idem Decretum *ad dub. 2. 3. 4.*
- Regulares* in suffragiis praeter commemorationem S. Fundatoris debent addere commemorationem S. Titularis Ecclesiae 4964. *ad 3.*
- Regulares* tenentur ad Officium Patroni principalis Dioecesis vel Loci 5042. *ad 1.*, habitantes prope Civitatem in qua residet Episcopus tenentur ad Officium Patroni Civitatis, et Dedicacionis Cathedralis. *Ibidem ad 2.*
- Regulares* tenentur ad Officium Patroni Dioecesis tantum quamvis Clerus Saecularis alia Officia solemniter celebret ex devotione 5071. *ad 2.*
- Regulares* pro Officio Patroni principalis Loci servare debent Decreta quae respiciunt tum ritum electionem 5116. *ad 5.*
- Regulares* qui antiquo Coenobio relicto aliud incolunt non tenentur ad Officia Ecclesiae adnexae antiquo Coenobio, etiamsi Patronatum illius retineant 5042. *ad 3.*, si vero qui aliam Ecclesiam habuerunt, loco antiquae dirutae, non possunt sine speciali indulto recitare Officium Titularis antiquae Ecclesiae. *Ibidem ad 4.*
- Regulares* ob publicas perturbaciones a Coenobiis eiecti, si alicui Ecclesiae inserviant pro Sacramentorum administratione, tenentur ad Officium iuxta Calendarium Ordinis, sed in Festis sequantur Calendarium Dioecesis in Missa pro populo applicanda 5050. *ad 5.*
- Regulares* congruentius debent se conformare quoad Festum Patrocinii S. Ioseph diei ab Ordinario designatae 4474. *ad 1.*, possunt quoad Officia Desponsationis B. M. V., et Sanctorum Archangelorum Gabrielis, et Raphaelis. *Ibidem ad 2.*
- Regulares* in celebrandis Matutinis solemnibus nequeunt uti Pluvialibus a principio Officii 4395. *ad 15.*
- Regularibus Ordinis S. Ioannis de Deo* tribuitur facultas addendi nomen S. Fundatoris ad *Confiteor*, sed in Officio tantum 4711. Superior Laicus eiusdem Ordinis servet consuetudinem in deferendo thuribulo coram SS. Sacramento in Processionibus 4718. *ad 3.*, nequit in Vesperis praecedere Hebdomadarium, et Assistentes paratos, neque primam Antiphonam intonare. *Ibidem ad 2.* Religiosis Presbyteris eiusdem Ordinis non licet ubi bireto absque indulto. *Ibidem ad 4.* Superior nequit dare facultatem

- benedicendi paramenta pro usu Ecclesiarum sui Ordinis 4725. *ad 1.*
- Regularibus Minoritis S. Petri de Alcantara* inhi-
betur usus Tunicellarum et Organi 4853.
- Regulares Ordinis SS. Trinitatis* possunt in Suf-
fragiis facere commemorationem de Ss. Ioanne
de Matha, et Felice Valesio 4964. *ad 2.*
- Regulares Minores Observantes* quando celebrare
debent Officium SS^mi Nominis Iesu, si dies
14. Ianuarii quae est fixa pro dicto Festo per-
petuo impediatur a Festo Patroni Civitatis?
5032. *ad 2.*
- Regulares Minores Observantes Civitatis Beneven-
tanae* se conforment Clero Saeculari eiusdem
Civitatis in celebratione Officii de Patrocinio
B. M. V. 5032. *ad 3.*
- Regularibus Minoribus Observantibus Luceriae*
degentibus datur facultas transferendi Officia
Maternitatis et Puritatis B. M. V. 5032. *ad 4.*
- Regulares Ord. Minorum Conventualium S. Fran-
cisci* adscripti Coenobiis Civitatis et Dioecesis
Bononiensis, num possint, seu debeant Offi-
cium facere de Sanctis Dioecesanis, et quomodo
intelligendae sint Literae Apost. Benedicti XIV.
datae 3. idus Septemb. 1740., declaratur 4608.
cum *adnotatione.*
- Reliquia insignis* quoad Officium 175.
- Reliquiae insignes* quae sint, ut earum ratione
fieri possit Officium? 539. 740. 892.
- Reliquiae* permittuntur cuidam pio viro, ut domi
asservari possint, dummodo fiat religiose et
decenter 77.
- Reliquias Sanctissimae Crucis, et Sanctorum* nullo
praetextu licet immergere in aquam ad impe-
trandam pluviam 564.
- Reliquias* deferens si est Sacerdos incedere debet
capite detecto; si Episcopus cum Mitra 1115.
ad 2. 1602. *ad 1.* 1855.
- Reliquia* occasione solemnibus Processionibus semper
est deferenda a prima Dignitate, et non ab aliis
ordine successivo, nisi prima absente, vel im-
pedita 1316.
- Reliquiis Sanctorum* incerti nominis non sunt
apponenda nomina ad libitum, et abusus eli-
minandus 1482. 1483., si Episcopus de authen-
ticitate non dubitet potest iisdem uti in Alta-
rium consecratione 875.
- Reliquia* processionaliter per Civitatem delata non
est necessario thurificanda a Regularibus, ante
quorum Ecclesias transit Supplicatio; lauda-
bile autem est si id sponte fiat 1609.
- Reliquiae Sanctorum* in Processionibus deferendae
sunt a Canonico Pluviali induto; quod si qua-
tuor unitim requirantur, id fiat a Canonicis
non paratis 1678.
- Reliquiarum translatio* cum Processione adnume-
ratur functionibus Episcopalibus 1696. *ad pri-
mum novum Dubium.*
- Reliquiarum insignium* ratione unicum Festum
celebrandum est; ideo si de Sancto, cuius est
Reliquia, Officium celebretur die natalitia, non
est aliud celebrandum diversa die ratione Re-
liquiae 1951.
- Reliquiae Sanctorum* asservari nequeunt in Mona-
steriis Monialium, sed retinendae sunt in Ec-
clesia exteriori 2047.
- Reliquia insignis* non est sola tybia 2170. 2179.
- Reliquiae insignis* ratione faciendum non est Offi-
cium, nisi sit Sancti in Martyrologio descripti
539. 2051. 2170., si sit de Sancto notato in
Martyrologio, non licet diem Dominicum pro
eiusdem Festo statuere, sed alia seligenda dies
obitus, vel martyrii. *Ibidem*, limitari tamen
debet ad solam Ecclesiam, quae Reliquiam
possidet, nec extendi potest ad Civitatem, vel
Dioecesim 2844. *ad 1.*, quin sustineri valeat
contraria consuetudo. *Ibidem ad 3.*, possunt
tamen Officium ratione Reliquiae recitare Cle-
rici, qui, licet non sint Choro addicti, in
aliquo tamen ministerio Ecclesiae deserviunt.
Ibidem ad 2., constare debet de identitate Re-
liquiae illiusmet Sancti, qui eo die descriptus
reperitur in Martyrologio 3228. *ad 2.* Vide
Decretum generale 3246.
- Reliquiae* quando, quomodo, et a quo thurifi-
candae? 2345. *ad 2.*
- Reliquiae*, quae, si integrae essent, censendae
forent insignes, si non sint integrae, sed mul-
tilatae, ut tales non habentur, et ideo de iis
fieri non debet Officium 2612.
- Reliquiae* deferendae in Processionibus Rogatio-
num, eodem tegumento ornentur, vel defe-
rantur a Canonicis Cathedralis, vel ab aliis
Collegiatae 2690.
- Reliquias* exponere licet in quacumque Ecclesia,
quin Matricis Archipresbyter ius habeat inhi-
bendi 3231., iuris Episcopi est eas adprobandi,
et exponendi facultatem impertiendi 3392.
ad 4.
- Reliquiae*, quae vulgo baptizatae dicuntur, num
possint exponi, et in Processionibus deferri?
3306. *ad 7.*
- Reliquiae* reprobandae 3437.
- Reliquiae* exponi nequeunt, nisi duobus saltem
luminibus semper accensis 3575. *ad 9.* 5208.

- ad 18., non est eis supponenda Palla 4681. ad 4.
- Reliquiae Sanctorum* non sunt collocandae super Altare, in quo SSimum Sacramentum publicae venerationi est expositum 4119. ad 5.
- Reliquia Sanctissimae Crucis* post Processionem, aut expositionem, priusquam reponatur, cum ea benedicendus est populus 4051. ad 1., thurificanda est a Sacerdote non genuflexo. *Ibidem* ad 2. Capitulum, et Clerus transeundo processionaliter ante Altare, in quo vivificae Crucis Reliquia reconditur, haud genuflectere debent. *Ibidem* ad 3.
- Reliquia Sanctissimae Crucis* patenter exposita, exigit a transeuntibus genuflexionem unico genu: solam vero capitis inclinationem, si recondita sit in custodia 4181. ad 12. 4785. Vide etiam num. 4956.
- Reliquias Sanctissimae Crucis, et Spinae Coronae D. N. I. C.*, ubi adest immemorabilis consuetudo, licet detecto capite sub Baldachino processionaliter deferre, praecipientibus duobus Acolytis cum thuribulis fumigantibus 4227. ad 5.
- Reliquia Sanctissimae Crucis* exposita super Altare, dum Missa celebratur, qui ritus servandi sunt? 4743. ad 1. et 2., et an cani possit *✠. Benedicat nos Deus etc.* in impertienda benedictione cum eadem. *Ibidem* ad 3.
- Reliquia Sanctissimae Crucis* retinenda separatim a Reliquiis Sanctorum. Decretum generale 4620. a. Vide *subiectam adnotationem.*
- Reliquiae Praetios. Sanguinis D. N. I. C.* exhibendus cultus praescriptus pro Reliquia verae Crucis 4634. cum *subiecta adnotatione.*
- Reliquia Sanctissimae Crucis*, aut alterius ex Instrumentis Dominicae Passionis nequit exponi super tabernaculum in quo asservatur SS. Sacramentum 4777. ad 1.
- Reliquia Sanctissimae Crucis* etiam Feria VI. in Parasceve incensanda est a Sacerdote stante 4815., in *Mulinen.* ad 14. q. 1., in ritibus vero qui alicubi servari solent in benedicendo populo cum eadem Reliquia servetur consuetudo. *Ibidem* ad 2. 3. et 4.
- Reliquiis Sanctorum* post Processionem potest benedici populus, non autem necessario debet 3025. ad 1.
- Reliquiae Sanctorum* de quarum identitate non constat, publicae venerationi non sunt exponendae, et multo minus de iisdem licet Officium recitare 4592. cum *subiecta nota.*
- Reliquiae, pictaeque Imagines* superponendae non sunt Tabernaculo, in quo SSimum Eucharistiae Sacramentum asservatur. Decretum generale 4578. ad 6. cum *subiecta adnotatione*, neque exponendae sunt ante ostium Tabernaculi, et praxis contraria ceu abusus declaratur 5033.
- Reliquiae, Imagines, Simulacra Sanctorum* in Processionibus deferri non debent sub Baldachino. Decretum generale 4620. a. cum *sua nota.* Vide etiam *Baldachinum.*
- Reliquiae*, quae ob temporum vicissitudines deposita fuit in altera Ecclesia, restituenda est Ecclesiae, quae eam possidebat 4801. 4814.
- Responsorium pro defunctis* post Missam conventualem dicendum non est iis diebus, in quibus vi Rubricae vetitum est facere commemorationem mortuorum 2433. ad 2. 3188. ad 2. 4702.
- Responsorium: Haec est vera fraternitas:* dicendum non est in festo omnium Sanctorum alicuius Ordinis 3222. ad *dub.* 3. *quaesiti* 3., nam dici debet tantummodo in Officio plurimorum martyrum Fratrum secundum carnem, non secundum Institutum alicuius Ordinis regularis 4491. ad 5., legi tamen potest dictum Responsorium a Fratribus trium Ordinum Sancti Francisci in Festis plurium Martyrum Ordinis iuxta Rubricam peculiarem ipsorum Breviarii Apostolica auctoritate probatam 4549.
- Responsorium: Domine praevenisti etc.* dicendum est semper in Officio martyris, qui sanguinem non fudit 3301. ad 5.
- Responsorium* decantandum iure legati a Beneficiatis Villae Manfræ Patriarchatus Ulyssiponen. singulis tertiis Dominicis cuiuslibet mensis post Missam, S. R. C. respondit cantari debere aut post Primam, aut post Completorium 3955.
- Responsoria proliza* in Officio monastico qualia esse debeant pluribus in casibus, exponitur in *Dubiis ad tit. de Responsoriis prolizis* 4044., item quae Responsoria brevia. *Ibidem* ad *tit. de Responsoriis brevibus.*
- Responsorium* pro defunctis ex fundatione cantandum in Ecclesia post Missam, cantari nequit in duplicibus 1. et 2. classis, Octavis privilegiatis, Hebdomada maiori, quibus in diebus recitari poterit privatim post Completorium 4117. 4335., pro eo cantando non est adhibenda Stola 5102. ad 3.
- Responsorium: In Paradisum etc.* potest decantari pro consuetudine, licet Cadaver ad Tumulum minime deferatur 4694. ad 2.

Responsorium, quod habet duplicem asteriscum quomodo repetendum? 4717. *ad* 5. 4733. 4907. 4985. *ad* 7.

Ritus ad formam Missalis, et Breviarii Romani a Monachis acceptatus est continuandus 375.

Ritus, et caeremonias universaliter ab Ecclesia Romana servatas, et in Libro caeremoniali praescriptas, sine expressa licentia S. R. C. variare non licet, etiamsi agatur de Patriarchalibus Urbis 454.

Ritum elevare quoad Officia Sanctorum nemini licet, inconsulta Sede Apostolica, et Divini Officii recitatio exigenda est omnino ad formam Apostolicarum Constitutionum, et Decretorum S. R. C. 3287.

Ritus, et caeremonias adprobatas pro Orientalibus sa. me. Benedictus XIV. servandas omnino esse iubet: idcirco vetat quosdam ritus in celebratione Missae, et recitatione Officii introductos a Monachis Armenis degentibus Venetiis 4219.

Ritus demergendi in flumen Reliquiam S. Patroni Civitatis ad eiusdem fluminis retinendam, ac compescendam intumescantiam reprobatus 4350.

Ritus, qui invaluit in Ecclesia Aretina occasione publicarum Processionum, celebrandi Missam partim solemnem cum Ministris, et cantu, partim privatam, et lectam sine Ministris, reprobatur; et Episcopo praecipitur, ut huiusmodi abusum abscindat 4406.

Ritus Ambrosianus num retinendus sit, vel potius in Romanum commutandus in Civitatibus et Locis a Mediolanensi Dioecesi avulsis, et Novariensi attributis et unitis? 4580. Vide *consultationes Theologorum, quae per extensum subiiciuntur*.

Ritualis Romani observantia, ubi introducta non est, ut introducat S. R. C. vehementer exoptat 629.

Ritualis praescriptum servandum est, dum ad funus invitatur Capitulum circa locum, in quo omnes, ac etiam Parochus defuncti convenire debent 726.

Rituale iubet, ut in Processionibus viri a foeminis separatim incedant; quoad locum, et modum nihil statuit 1387.

Rochettum non est vestis pro administratione et susceptione Sacramentorum, sed Superpelliceum est adhibendum etiam pro prima Tonsura et Minoribus Ordinibus suscipiendis 5165. *ad* 5.

S. Rochus. In Ecclesia ubi hic Sanctus est Titularis, primae Vesperae integrae sint de Assumptione B. M. V. cum commemoratione huius Sancti 2991., de eo Officium continuari potest ubi est Patronus minus principalis 4355. *ad* 8. Vide *V. Officium*.

Rogationum Missa iubere potest Episcopus, ut per Canonicos celebretur in Ecclesia Regularium, in qua Processio finem habet 184. Romae celebranda est in Ecclesia, in qua Processio finem habet, licet Episcopus eam celebraverit in Ecclesia unde discessit. 1515., etiamsi occurrat in Dominica in Albis dicenda est sine *Credo* 3170., prout etiam infra Octavam Paschatis 3477. *ad* 17.